
روزنامه کیهان – اول بهمن 1357
»امام خمینی جمعه در تهران نماز می‌خواند«؛ 
تیتر اول روزنامه کیهان اشاره به ورود امام 
خمینی به تهران داشت. ایشان قرار بود دوم 
بهمن به ایران بازگردند که علی رغم موافقت 
اولیه بختیار به عنوان نخست وزیر، ممانعت‌های 
بعدی باعث شد این سفر تا 12 بهمن به تعویق 

بیفتد.
این روزنامه نوشت: یک هواپیمای دربست آیت 
الله العظمی را بعد از 15 سال تبعید به وطن 
باز می‌گرداند. امام خمینی پیشاپیش راهپیمایی 

عظیمی به بهشت زهرا می‌روند.
کیهان همچنین به نقل از امام خمینی نوشت: 

چادر برای زنان اجباری نیست.
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فریادها و نجواها
»فریادها و نجواها« فیلمی سوئدی به 
برگمان محصول سال  اینگمار  کارگردانی 
1972 است. داستان فیلم درباره »آگنس« 
)آندرسون( است که بر اثر ابتلا به سرطان 
در حال مرگ است. دو خواهرش، »کارین« 
)تولین( و »ماریا« )اولمان( بر بالینش 
آمده‌اند و »آنا« )سیلوان(، خدمتکار باوفا 
از او پرستاری می‌کند. رابطه‌ها بازبینی 
می‌شوند، خاطره‌ها برمی‌گردند، »آگنس« 
در نهایت رنج و عذاب می‌میرد، »کارین« 
و »ماریا« ظاهراً به هم نزدیک می‌شوند 
اما در نهایت همچنان جدا و بدگمان باقی 

می‌مانند و خانه را ترک می‌کنند. »آنا« تنها مونس واقعی »آگنس« دفترچه خاطرات او را به یادگار برمی‌دارد. برگمان از 
داستان چهار زن در محیط بسته یک خانه مجلل قدیمی، یکی از نومیدانه‌ترین شاهکارهایش را خلق می‌کند. فیلمی که 
دل مشغولی‌های او - اضطراب، مرگ و افول رابطه‌های انسانی - را یکجا در برمی‌گیرد. تقابل روحیات متضاد و بیمارگونه 
خواهران - با بازیگران زنِ فوق‌العاده گروه برگمان - عالی است و تقابلی دیگر میان برخوردهای تلخ و سرد با رنگ‌های قرمز 
تند اتاق‌ها و سفیدِ لباس خواهران، خیره‌کننده )قدرت نمائی کاملی برای نیکویست(. صدا و سکوت نیز در این اثر، که دقت 

سازش‌ناپذیر سازنده‌اش در ترسیم حضیض احساسات و شکست‌آرزوها هراس‌انگیز است، نقش برجسته‌ای ایفا می‌کنند.

نگاه

آقای سلاجقه، شما کاره‌ای نیستید!
حسین آخانی

اول: سوم بهمن ۱۴۰۰ با یکی از مدیران سازمان حفاظت محیط زیست جلسه داشتم. موضوع جلسه حیوانات ولگرد و بخصوص سگ‌های پردیسان بود. جلسه 
که تمام شد و از ساختمان معاونت طبیعی بیرون آمدم سگی بیمار دیدم که حسابی در ۲۰ نقطه جلوی ساختمان گلکاری کرده بود. آمدم از مدفوع سگ عکس 
بگیرم که یکدفعه مامور حراست فریاد زد حق عکس برداری نداری. به او گفتم یعنی من حق عکس گرفتن از مدفوع سگ را هم ندارم؟ ایشان گفتند نه! مجوز 
می‌خواهد. به هر ترتیبی که شد چند ثانیه فیلم گرفتم و جیم فنگ‌ شدم. یاد دانشجویان بیچاره ای افتادم که وقتی برای نمونه برداری به مناطق سازمان می‌روند 
چقدر آنها را اذیت می‌کنند. دوم: عصر دوشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۱ خبر رسید که سد چم شیر آبگیری شده است. بلافاصله خبر را به اطلاع آقای سلاجقه رساندم. 
صبح که از خواب پا شدم، مطمئن شدم خبر درست است و صبح سه شنبه فرایند آبگیری جلوی چشم ماموران سازمان حفاظت محیط زیست تکمیل شده است. 
در راه دانشگاه با خبرنگاری مصاحبه می‌کردم. خبرنگار به من در مورد مصاحبه تلویزیونی اقای سلاجقه گفت که گفته‌اند »آبگیری چم شیر کذب است«. مرتب 
تلفن زنگ می‌زد و اخبار جدیدی به من می‌رسید. این اتفاقات به حدی برای من شوک آور بود که چند ساعتی در بهت فرو رفته بودم، نه از باب آبگیری توسط 
وزارت نیرو. من خوب می‌دانستم که جلوگیری از آبگیری سد چم شیر چیزی در حد امضای برجام است. تعجب من از حرف‌های آقای سلاجقه بود. کسی که در 
۵ دی به رئیس جمهور نامه نوشته که آبگیری ممنوع است و امروز حتی خبر درستی از آبگیری ندارد. سازمانی که مامورانش اینقدر ضعیف نگهداشته شده اند که 
حتی عکس مدفوع سگ جلوی اداره را بر نمی‌تابند و احساس خطر می‌کنند، دیگر انتظار از هوای پاک و پرداختن به وظایف قانونی که مستلزم برخورد با غول‌های 
خودرو ساز و شهرداری‌ها و کارخانه‌هاست، یا حفاظت از یوز پلنگ و جلوگیری از آبگیری سدی که سر تاپایش مشکلات محیط زیستی دارد، انتظار بیخودی است.

آقای سلاجقه: در این یکسال و اندی که شماری از همکاران دانشگاهی شما سخت برای حفظ حرمت سازمان جنگیدند تا جلوی فاجعه گتوند ۲ را بگیرند،حتی 
جرات نکردید یک جلسه با آنها ترتیب دهید. سازمانی که برای گرفتن عکس از مدفوع سگ مجوز مجوز می‌کند ولی قادر نیست از حداقل حق قانونی خود 
در مقابل قلدران سد ساز دفاع کند و با متخصصانی که حاضر بودند مجانی به سازمان کمک کنند حتی یکبار آنها را صدا نکرد، بود و نبودش فرقی ندارد. اقای 

سلاجقه: بی تعارف به شما بگویم، شما کاره‌ای نیستید. برگردید به دانشگاه، خدا حافظ!
منبع: خبرآنلاین 

چهره‌ها

محمد قریب؛ بنیان‌گذار پزشکی کودکان در ایران
دکتر محمد قریب )۱۲۸۸ - ۱۳۵۳( از اولین پزشکان متخصص 
طب اطفال و بنیان‌گذار علم نوین پزشکی کودکان در ایران بود. او 
همچنین از بنیانگذاران نخستین بیمارستان تخصصی کودکان در 
ایران، مرکز طبی کودکان تهران، بود که هم‌اکنون نیز پابرجاست. 
وی تحصیلات ابتدایی را در دبستان سیروس و متوسطه را در 

دارالفنون گذراند. 
او در سال ۱۳۰۶ خورشیدی در زمره اولین گروه دانشجویان 
ایرانی که برای ادامه تحصیل به فرانسه رفتند به همراه مهدی 
بازرگان بود. او در پایان سال اول در شهر رن فرانسه موفق 
به دریافت جایزه لابراتور تشریح دانشکده پزشکی شد و در 
سال ۱۳۱۴ نخستین ایرانی بود که توانست در کنکور انترنی 
بیمارستان پاریس پیروز شود. او در سال ۱۳۱۵ با زهرا قریب 
دختر عبدالعظیم قریب ازدواج کرد و ایران را ترک نمود و عاقبت 
در سال ۱۳۱۷ به ایران بازگشت. محمد قریب در سال ۱۳۲۱ 
موفق به دریافت نشان عالی دولت فرانسه شد و در سال ۱۳۵۰ 
به عضویت هیئت مدیره انجمن بین‌المللی بیماری‌های کودکان 
درآمد. همچنین در آخرین سال‌های عمرش موفق به دریافت 
نشان درجه اول فرهنگ از وزارت آموزش و پرورش شد. وی در 
طول سالهای فعالیت علمی خود در کنگره‌های مختلف بین‌المللی 
در کشورهای مختلف از جمله فرانسه، آمریکا، کانادا، ژاپن، ترکیه و اتریش دعوت شد و عضویت چندین مجمع علمی 
بین‌المللی را برعهده داشت. او نخستین تعویض خون را در ایران انجام داد و از بنیان‌گذاران انتقال خون در ایران بود. 
محمد قریب دروس پزشکی را در دانشگاه تهران به دانشجویان رشته پزشکی تدریس کرد. او در حین فعالیت علمی 
فعالیت سیاسی و اجتماعی نیز داشت به گونه‌ای که بارها در کلاس درس از اقدامات محمد رضا شاه پهلوی انتقاد نموده 
و پس از واقعه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ نیز پس از امضای یک بیانیه به همراه ۱۰ تن دیگر از اعضای هیئت علمی دانشگاه مانند 
مهندس بازرگان، دکتر سحابی و دکتر نعمت‌الهی به دستور محمدرضا پهلوی از دانشگاه اخراج شد. از دیگر اقدامات 
او بنیانگذاری و تأسیس اولین بیمارستان تخصصی کودکان یعنی بیمارستان مرکز طبی کودکان به همراه دکتر حسن 

اهری بود که این اقدام را در زمان بازنشستگی خود انجام داد.
دکتر قریب، به پاس خدمات علمی، نشان دانش از دانشگاه تهران و نشان درجه اول فرهنگ از وزارت آموزش و پرورش 

و نشان عالی لژیون دونور از دولت فرانسه دریافت کرد. 
او نشان درجه اول فرهنگ را نیز از وزارت آموزش و پرورش دریافت کرد. دکتر محمد قریب در سال ۱۳۵۱ به 
هماچوری )دفع خون از دستگاه ادراری( مبتلا شد که بعدها تشخیص سرطان مثانه داده شد و اقدام‌های درمانی 
انجام شده درایران و آمریکا تأثیر چندانی بر بیماری وی نداشته و سرانجام در روز سه شنبه اول بهمن ماه ۱۳۵۳ در 

بیمارستان مرکز طبی کودکان محل خدمت خود درگذشت.

فیلم بازی

معمای ۵۰۰ ساله داوینچی حل شد
تکنیک گسسته‌سازی  از  دانشمندان 
عددی برای حل تناقض ۵۰۰ ساله 
حباب لئوناردو داوینچی استفاده کردند. 
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، شاید 
در مورد تناقض یا پارادوکس ۵۰۰ ساله 
حباب‌های هوای لئوناردو داوینچی 
شنیده باشید. او که روزی روی سطح 
آب شناور بود، مشاهده کرد که حباب‌ها 
به جای بالا آمدن به صورت مستقیم، 
به صورت مارپیچی و زیگزاگی به سمت 
سطح آب می‌آیند که وی را به تعجب 
و تفکر واداشت. این پژوهشگران ادعا 
می‌کنند که مطالعه جدید آنها می‌تواند 
در درک تحرک ذرات که رفتار آنها بین 
جامد و گاز به صورت انتقالی است، مفید 
باشد. همانطور که در بیانیه مطبوعاتی 

پژوهشگران توضیح داده شده، رابطه هوا و آب در حباب با استفاده از تکنیک گسسته‌سازی عددی مشخص شده است که به آن‌ها اجازه 
داده حرکت حباب را شبیه‌سازی کنند و پایداری آن را بررسی کنند.

گسسته‌سازی در ریاضیات، روند انتقال توابع پیوسته، مدل‌ها، متغیرها و معادلات، جایگزین‌هایی در ریاضیات گسسته است. این فرآیند 
معمولاً به عنوان اولین گام در راستای مناسب‌سازی آن‌ها برای ارزیابی عددی و پیاده‌سازی بر روی رایانه‌های دیجیتال است.  در نهایت، 
پژوهشگران نشان دادند که حباب‌ها زمانی که شعاع کروی آن‌ها از ۰.۹۲۶ میلی‌متر تجاوز می‌کند، از مسیر مستقیم بالا آمدن در آب 
خارج می‌شوند. پژوهشگران مکانیزمی را در مورد ناپایداری مسیر حباب پیشنهاد کرده‌اند که در آن کج شدن دوره‌ای حباب، انحنای 
آن را تغییر می‌دهد و بر سرعت رو به بالای آن تأثیر می‌گذارد و در نتیجه، حباب در مسیر حرکت خود تاب می‌خورد و سمت قسمتی 

که انحنای آن افزایش یافته است، کج می‌شود.
سپس عدم تعادل فشار باعث می‌شود که حباب به موقعیت اولیه خود بازگردد و این چرخه دوره‌ای را ادامه دهد، زیرا سیال سریع‌تر 
حرکت می‌کند و فشار سیال در نزدیکی سطح با انحنای زیاد کاهش می‌یابد. میگوئل آنخل هرادا و ینس ایگرز که از پژوهشگران 
فیزیک سیالات هستند، می‌گویند: حرکت حباب‌ها در آب برای طیف گسترده‌ای از پدیده‌های طبیعی، از صنایع شیمیایی گرفته تا 
محیط‌زیست، نقش محوری دارد. خیزش شناور یک حباب منفرد یک پارادایم بسیار مطالعه شده، هم از نظر تجربی و هم از نظر تئوری 
است، اما تاکنون با وجود این تلاش‌ها و برخلاف در دسترس بودن قدرت محاسباتی عظیم، امکان تطبیق آزمایش‌ها با شبیه‌سازی‌های 

عددی معادلات هیدرودینامیکی برای یک حباب هوای تغییر شکل‌پذیر در آب وجود نداشت.

بدون شرح

طرح روز

دانستنی‌ها

مورات احمتی

رونمایی از هواپیمای مسافربری 
نوآورانه ناسا و بوئینگ

مفهوم جدید هواپیمای مسافربری ناسا و بوئینگ، با 
کاهش اصطکاک حین پرواز، انتشار گازهای گلخانه‌ای را 

۳۰ درصد کاهش می‌دهد.
به گزارش ایسنا، ناسا با بوئینگ برای توسعه فناوری 

پروازهای تجاری سبزتر همکاری کرده است.
براساس بیانیه ناسا، این دو سازمان روی پروژه »نمایش 
دهنده پرواز پایدار« با هم کار خواهند کرد که هدف 
آن ساخت، آزمایش و پرواز یک هواپیمای مسافربری 
باریک‌پیکر جدید تا پایان دهه حاضر است که انتشار 

گازهای گلخانه‌ای را کاهش دهد.
ناسا تاریخ تقریبی سال ۲۰۲۸ را برای اولین پرواز 

آزمایشی این هواپیمای جدید تعیین کرده است.
ناسا در بلندمدت در نظر دارد که این هواپیما تقریباً ۵۰ 
درصد از بازار تجاری هواپیماهای باریک‌پیکر متوسط را 

در اختیار بگیرد.
این هواپیما دارای بال‌های بلند و نازک است که توسط 
پایه‌های مورب که بال‌ها را به بدنه متصل می‌کنند، 

تثبیت می‌شوند. 
این طراحی، کشش و اصطکاک کمتری ایجاد می‌کند، به 

این معنی که سوخت کمتری نیز می‌سوزاند.
ناسا و بوئینگ معتقدند طراحی جدید آنها می‌تواند مصرف 
سوخت و انتشار گازهای گلخانه‌ای را تا ۳۰ درصد کاهش 
دهد. ناسا می‌گوید این مفهوم همچنین سایر فناوری‌های 
سبز را در تلاش ناسا برای کمک به صنعت هوانوردی در 
رسیدن به هدف خود برای رسیدن به انتشار خالص کربن 

تا سال ۲۰۵۰ در خود گنجانده است.
دلیل اینکه ناسا و بوئینگ تصمیم گرفتند بر روی یک 
هواپیمای باریک‌پیکر و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای 
کار کنند تا حدی به این واقعیت مربوط می‌شود که طبق 
گفته ناسا، هواپیماهای باریک‌پیکر تقریباً نیمی از انتشار 
گازهای گلخانه‌ای در سراسر جهان را موجب می‌شوند و 
خطوط هوایی برای حمل و نقل کوتاه و متوسط به شدت 

به این نوع هواپیماها متکی هستند.
این بدان معنا نیست که هواپیماهای پایدار بزرگتر 
آزمایش نمی‌شوند. به عنوان مثال، شرکت ایرباس اخیراً 
یکی از هواپیماهای بزرگ A۳۸۰ خود را با سوخت ۱۰۰ 

درصد پایدار به پرواز درآورد.
با این حال، شایان ذکر است که هر دو هواپیمای ایرباس 
A۳۸۰ و بوئینگ ۷۴۷ که هواپیماهای بزرگ و دو 
طبقه هستند، دیگر به دلیل تقاضای کمتر و هزینه‌های 

عملیاتی بالا تولید نمی‌شوند.
شرکت بوئینگ تخمین می‌زند که تقاضا برای هواپیماهای 
باریک‌پیکر جدید بین سال‌های ۲۰۳۵ تا ۲۰۵۰ تا ۴۰ 

هزار هواپیما افزایش خواهد یافت.

فناوری

 

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی 
بصورت یک مرحله‌ای 

مبلغ برآورد اولیهموضوع مناقصهردیف
 )ریال(

مدت اجرا 
)ماه(

تضمین شرکت در 
مناقصه )ريال(

محل تامین شماره فراخوان
اعتبار

صلاحیت‌های 
مورد نیاز

تجدید احداث 1
شبکه جمع‌آوری 
فاضلاب شهر قره 

ضیاءالدین

اعتبارات عمرانی 66،170،023،617183،309،000،0002001005390000149
)طبق نوع 
تخصیص از 

سازمان برنامه و 
بودجه(

رشته آب پایه5 
و بالاتر 

از سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی و 

گواهینامه صلاحیت 
ایمنی از وزارت کار لوله‌گذاری و 2

احداث ابنیه 
در مجتمع دو 

روستائی )شاهوانه 
و هگرجی( 

شهرستان اشنویه

اعتبارات عمرانی 8،149،443،3746408،000،0002001005390000150
سال 1401

قیمت اسناد هر مناقصه: 1،000،000ريال

شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي 
)سهامي خاص(

)نوبت اول(

شرکت آب و فاضلاب استان آذربايجان غربي در نظر دارد 
مناقصه عمومی یک مرحله‌ای مطابق جدول زیر را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از 
 طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1401/11/01 

می‌باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت 13:00 روز دوشنبه تاریخ 
1401/11/03

مهلت ارسال پاسخ مناقصه: تا ساعت 13:00 روز یکشنبه تاریخ 1401/11/16
گشایش پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه‌گران به ترتیب ردیف جدول فوق در 

ساعت 10:00 و 10:30 روز دوشنبه تاریخ 1401/11/17 خواهد بود.
توجه: لازم بذکر است پاکات مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد 
مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف )تضمین 
شرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور به صورت فیزیکی نیز 
بایستی قبل از آخرین مهلت ارسال پیشنهادها پس از رویت دفتر قراردادها 

تحویل دبیرخانه گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: آدرس: ارومیه خیابان ارتش چهار راه 
مخابرات، صندوق پستی 363 شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی دفتر 

قراردادها و تلفن 04431945224 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 021-41934  
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/11/01

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/02
شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي )سهامي خاص(

تخت گاز

خودرویی که اندازه پیتزا و اسپاگتی محبوب است! 
اپسیلون غیر از الفبای یونانی و ریاضیات، یکی از قدیمی‌ترین نام‌های ثبت شده در صنعت بین المللی خودرو 
محسوب می‌شود! لانچیا در فاصله سال‌های 1911 تا 1912 محصولی را تولید کرد که نام اپسیلون برای آن 
در نظر گرفته شد. در دهه 90 میلادی، استفاده مجدد از برند اپسیلون مورد توجه مقامات لانچیا قرار گرفت 
و تا به امروز نیز شاهد تداوم تولید در خانواده اپسیلون هستیم که اگر بخواهیم دقیق تر اشاره کنیم، می‌شود 
فیس لیفت دوم در نسل سوم. در ادامه تلاش لانچیا برای بازسازی گذشته موفق خود، جدیدترین مدل اپسیلون 
معرفی شده که همراه خود کد رنگ اختصاصی و بسیار زیبایی از سبز را نیز معرفی می‌کند. اپسیلون هاچ بک 
در فضای داخل کابین نیز تریم‌های جدیدی را ارائه کرده که استفاده از آبی جذاب برای کنسول اصلی جلو و 
پنل درب‌ها جذاب‌ترین بخش آن است. از نمایشگر 7 اینچی برای تنظیمات سیستم سرگرمی استفاده شده و 

همچنین پشتیبانی بی سیم از اپل کارپلی و اندروید اوتو برای آن در نظر گرفته شده است. در کنسول مرکزی، شارژر بی سیم نیز فعال است. در پوشش صندلی‌ها 
از ترکیب جالبی استفاده شده که حدود 10 درصد آن را پلاستیک بازیافتی اقیانوسی تشکیل می‌دهد.


